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med Udvalget paa ved et Ændringsforslag at lade Afsnittet 
om de paatænkte Skatteforhøjelser udgaa, idet disse Spørgs- 
maal, saaledes som det kom til Udtryk i Betænkningen, blev 
udskudt til senere Behandling. Efter at Udskrivningsloven 
derefter var vedtaget i den saaledes ændrede Skikkelse, har 
Udvalget i den mellemliggende Tid fortsat Behandlingen af 
disse Skatteudskrivningsspørgsmaal, og denne fortsatte Be- 
handling, hvorunder jeg har afholdt gentagne Samraad med 
Udvalget, er nu resulteret i det herved fremsatte Lovforslag 
saavel som i det Forslag om Forhøjelse og Forlængelse af 
forskellige Forbrugsafgifter, som jeg umiddelbart herefter 
agter at fremsætte. Medens nærværende Forslag, for saa vidt 
angaar Forhøjelsen af den overordentlige Indkomstskat af 
Aktieselskaber, hvad Udskrivningsprocenten, Paaligningsreg- 
lerne og Provenuet angaar, stemmer overens med de tilsvaren- 
de Regler i Forslaget til Udskrivningsloven, er de øvrige Dele 
af det oprindelige Forslag undergaaet væsentlige Ændringer. 
For det første berører det nu fremsatte Forslag ikke Formue- 
skatten, men kun Indkomstskatten til Staten, og for det andet 
er den Tillægsindkomstskat af her i Landet hjemmehørende 
Personer, som omhandles i Forslagets Afsnit I, baseret paa 
en helt anden Teknik end den ved Udskrivningsloven fore- 
slaaede 10 pCt.s Forhøjelse af Indkomstskatten, idet denne 
Tillægsindkomstskat nu foreslaas udskrevet som en selvstændig 
Skat beregnet paa Grundlag af en progressiv Rateskala, og 
kun den i Afsnit II omhandlede Tillægsindkomstskat af be- 
grænset skattepligtige Udlændige, kooperative Virksomheder 
samt Foreninger og Institutioner af tekniske Grunde stadig 
foreslaas udskrevet som en 10 pCt.s Forhøjelse af den disse 
skattepligtige efter Udskrivningslovens Regler paalignede 
ordinære Indkomstskat. 

Endvidere tager de i Forslagets Afsnit I og II omhandlede 
Tillægsindkomstskatter Sigte paa et væsentlig lavere Provenu 
end den oprindelig foreslaaede Forhøjelse af Indkomstskatten 
til Staten, nemlig kun 30-35 Mill. Kr. mod tidligere 55 Mill. 
Kr., og medens det ved Forslaget til Udskrivningsloven var 
Tanken, at hele Provenuet af de her foreslaaede ekstraordi- 
nære Skatteudskrivninger skulde anvendes til Konsolidering 
ved Overførelse til Statens Reguleringskonto, skal efter dette 
Forslag kun Provenuet af den i Afsnit I omhandlede Tillægs- 
indkomstskat af Personer anvendes paa denne Maade, hvor- 
imod de i Afsnit I og II omhandlede ekstraordinære Skatter 
skal indgaa paa Driftsregnskabet til delvis Dækning af de 
Merudgifter, der kan paaregnes at ville fremkomme paa Drifts- 
budgettet for Finansaaret 1948-49 bl. a. som Følge af Mer- 
udgiften ved Landbrugsordningerne. 


